
 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Vysvětlení č. 1 k Zadávací dokumentaci 

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „Zákon“) 
 
 
Veřejná zakázka: „Silnice III/327 10 Labské Chrčice – Selmice“, veřejná 

zakázka    na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, zahájená dne 7. srpna 2024 na profilu 
Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 

 
 
 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 13.8.2024  
 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, 
prosíme o zodpovězení dotazů: 
 
• Součástí stavby je vybourání asfaltových vrstev – doplní zadavatel zatřídění vybouraných 
asfaltových směsí a poskytne k nim odpovídající protokoly dle vyhlášky č. 283/2023 Sb.? Má 
k dispozici zadavatel zprávu diagnostického průzkumu opravované vozovky a poskytl by ji 
případně i uchazečům v rámci zadávací dokumentace? 
 
• Položka 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS obsahuje 
špatnou výměru. Dle výkazu výměr budou krajnice provedeny ve stejném množství jako je 
položka čištění krajnic, nicméně navrženým zvýšením nivelety komunikace (dle vzorového 
řezu o 3 až 5 cm) vznikne potřeba většího množství materiálu pro dosypání krajnic. Doplní 
zadavatel toto množství do výkazu výměr? 
 
 
• Jak má uchazeč přistupovat k ocenění položky 567501 VRSTVY PRO OBNOVU A 
OPRAVY RECYKL ZA STUDENA CEMENTEM v SO 101 z hlediska ocenění pojiva? 
Součástí zmíněné položky je i dodání pojiva, jehož množství není ze zadání známé. TP 208 
obsahuje rozmezí „obvyklého návrhu“, nicméně pojivo musí uchazeč ocenit již do soutěže a 
v případě rozmezí dávkování pojiva jej nelze určit pevnou cenou. Uvede zadavatel alespoň 
předpokládanou recepturu, aby bylo zadání jednoznačné a cenové nabídky byly 
porovnatelné? 
 
Děkujeme 
 
 



 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Odpověď: 
 
1. Zatřídění asf. vrstev je dle vyhl. č. 283/2023 Sb. v třídě ZAS-T1. 
2. Vzhledem k charakteru prací a stávajícímu šířkovému uspořádání silnice, nebude 

položka měněna. 
3. V rámci zpracování diagnostického průzkumu je prováděna také průkazní  

zkouška pro určení receptury recyklace za studena. Pro nabídkovou cenu uvažujte 
dodání pojiva v množství 6%. 

 
Dodatečná informace nezakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek, 
tj. lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 
 
V Pardubicích dne dle elektronického podpisu                        

   
za Zadavatele:      

 
 
 

                                                                  
              
………………………………………………… 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Mgr. Veronika Václavíčková 
Referent veřejných zakázek 

Zástupce na základě zmocnění 
 


		2024-08-15T14:26:45+0200
	Mgr. Veronika Václavíčková




